GROWING TOGETHER

POWER TRAX HD (FL) - Especificaciones técnicas

Version

Type

Tyre Size

Description

El POWER TRAX HD es un neumatico de elevada calidad
realizado con telas cruzadas y ha sido especificamente
disefado para las carretillas elevadoras que se utilizan en el
sector industrial. Su profunda banda de rodaduray el
flanco con un espesor extra, asi como su robusta carcasa, se
traducen en una extraordinaria durabilidad, minimizando
el riesgo de perforacion y de danos accidentales. Este
neumatico se caracteriza por la excelente resistencia a los
cortes, los desgarres y las laceraciones, que hace que sea
idéneo para las superficies cementadas, rugosas y duras. El
borde de proteccién de la llanta, especialmente disefado,
protege el neumatico en el area de la pestafia de la llanta
contra desinflamientos y dafios.

UM

International Standard

Construction

B BIAS

Machinery

Industrial: Carretilla elevadora

STANDARD
T

300-15
(315/70 - 15)



Dimensions International Standard

Ply Rating
Section Width (mm)
Overall Diameter (mm)

Rim Rec

Load capacity (Kg)

km/h / bar
25 LOAD WHEEL
25 STEER WHEEL
10 OTHER VEHICLES
25 OTHER VEHICLES

STATIC SIDE LOADER

20

300

845

8.00

9.00
6500
5000
6500
5000

7550

Rolling Circumference & SLR values are at rated Load and inflation pressure. These values may vary at different Load and

pressure condition.
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